
     УТВЕРЖДЕН 

на заседании Ученого совета института 

от 27.06.2022 г. Протокол № 15 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 

историко-лингвистического факультета на 2022/2023 учебный год 

 

Курс / 

группа 
Учебные 

занятия  
(кол-во недель) 

Праздничные 

дни 
Зимняя сессия Зимние 

каникулы 
Практики 

(кол-во недель) 
Учебные занятия 
(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: История и Право, История и География, История и Обществознание 

I 

411 

ИП 

 

01.09 – 18.01 
(183/6) 04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 
23.02.2022 
08.03.2022 
01.05.2022 
09.05.2022 
12.06.2022 

 

19.01 – 31.01 

(15/6) 

 

01.02 – 14.02 

(2) 

 

2 семестр 

Учебная технологическая 

практика (проектно-

технологическая 

практика) 

411 15.02 – 16.06 

412 15.02 – 19.06 

415 15.02 – 16.06 

 

Учебная 

(археолог/музейная) 

практика 

411 01.07 – 29.07 

412 29.06 – 26.07 

415 01.07 – 29.07 

(4) 

15.02 – 16.06 
(164/6) 

17.06 – 30.06 

(2) 

--- 

31.07 – 31.08 

(5) 

I 

412 

ИГ 

01.09 – 12.01 

(174/6) 
13.01 – 31.01 

(24/6) 

01.02 – 14.02 

(2) 

 

15.02 – 19.06 
(17) 

20.06 – 28.06 

(12/6) 
27.07 – 31.08 

(5) 

I 

415 

ИО 

01.09 – 25.01 
(193/6) 

26.01 – 31.01 

(5/6) 

01.02 – 14.02 

(2) 

15.02 – 16.06 
(164/6) 

17.06 – 30.06 

(2) 

31.07 – 31.08 

(5) 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: История и Право, История и География 

 

II 

421 

ИП 

 

01.09 – 13.01 
(175/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 
23.02.2022 
08.03.2022 
01.05.2022 
09.05.2022 
12.06.2022 

14.01 – 01.02 

(24/6) 

02.02 – 15.02 

(2) 

3 семестр 

Учебная ознакомительная 

практика рассред. 

421 01.09 – 13.01 

422 01.09 – 16.01 

4 семестр 

Учебная ознакомительная 

практика рассред 

421 16.02 – 21.06 

422 01.09 – 24.06 

Учебная практика 

(архивная практика) 

15.03 –  28.03 

(2) 

16.02 – 21.06 
(151/6) 

22.06 – 05.07 

(2) 

--- 

06.07 - 31.08 

(8) 

II 

422 

ИГ 

01.09 – 18.01 
(183/6) 

19.01 – 01.02 

(2) 
16.02 – 24.06 

(154/6) 

26.06 – 08.07 

(2) 

09.07 - 31.08 

(73/6) 



Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: История и Обществознание, История и Дополнительное образование (Организация проектного обучения) 

III 

431 

ИО 

01.09 – 11.01 
(133/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 
23.02.2022 
08.03.2022 
01.05.2022 
09.05.2022 
12.06.2022 

12.01 – 01.02 

(3) 
02.02 – 08.02 

(1) 

5 семестр 

Производственная 

педагогическая практика 

17.11 – 14.12 

(4) 

6 семестр 

431 Учебная практика 

(краеведческая) 

02.05 – 16.05 

(2) 

432 Учебная (культурно-

просветительская) 

практика 

27.04 – 12.05 

(2) 

Производственная 

педагогическая практика 

(вожатская практика) 

01.06 – 12.07  

(55/6) 

09.02 – 17.05 
(112/6) 

18.05 – 31.06 

(2) 

--- 
13.07 – 31.08 

(7) 

III 

432 

ИДО 

(ОПО) 

09.02 – 26.04 
(104/6) 

13.05 – 31.06 

(24/6) 

 

 

 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: История и Обществознание, История и География 

IV 

441 

ИО 

 

01.09. – 31.12 
(112/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 
23.02.2022 
08.03.2022 
01.05.2022 
09.05.2022 
12.06.2022 

11.01 – 26.01 

(22/6) 

27.01 – 02.02 

(1) 

7 семестр 
Производственная 

педагогическая практика 

03.11 – 14.12 

(55/6) 

8 семестр 
Производственная 

педагогическая практика 

03.02 – 30.03 

(74/6) 

 

31.03 – 15.06 

(103/6) 

16.06 – 01.07 

(22/6) 

--- 
03.07 – 31.08 

(84/6) 

IV 

442 

ИГ 

01.09. – 13.01 

(12) 
14.01 – 26.01 

(14/6) 
31.03 – 19.06 

(11) 

20.06 – 01.07 

(15/6) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  
Профили: История и Дополнительное образование (Организация проектного обучения), История и География 

V 

451 

ИДО 

(ОПО) 

 

01.11 – 14.01 
(92/6) 04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 
23.02.2022 
08.03.2022 
01.05.2022 
09.05.2022 
12.06.2022 

16.01 – 28.01 

(2) 
30.01 – 04.02 

(1) 

9 семестр 
Учебная практика по 

получению первичных 

профессиональных 

умений и навыков, в том 

числе первичных умений 

и навыков научно-

исследовательской 

деятельности 

01.09 – 05.09 
(4/6) 

Производственная 

педагогическая практика 

06.09 – 17.10 
(6) 

Производственная 
преддипломная 

практика 

18.10 – 31.10 
(2)  

06.02 – 10.05 
(125/6) 

11.05 – 19.05 

(12/6) 

Подготовка к 

сдаче и сдача гос. 

экзамена  

20.05 – 02.06 

(2) 

Защита ВКР 

03.06 – 30.06 

(35/6) 

01.07 – 31.08 

(84/6) 

V 

452 

ИГ 

01.11 – 24.01 

(104/6) 

25.01 – 02.02 

(12/6) 

03.02 – 08.02 

(5/6) 

09.02 – 06.05 

(12) 

08.05 – 17.05 

(12/6) 

Подготовка к 

сдаче и сдача гос. 

экзамена  

18.05 – 31.05 

(2) 

Защита ВКР 

01.06 – 28.06 

(35/6) 

29.06 – 31.08 

(9) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

на заседании Ученого совета института 

от 27.06.2022 г. Протокол № 15 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 

историко-лингвистического факультета на 2022 / 2023 учебный год 

Курс / 

группа 
Учебные 

занятия  
(кол-во недель) 

Праздничные 

дни 
Зимняя сессия Зимние 

каникулы 
Практики 

(кол-во недель) 
Учебные 

занятия 
(кол-во недель) 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки) 

I 
413 

 

01.09 – 21.01 
(19) 

04.11.2021 

31.12.2021 

01.01.2021 – 

08.01.2022 

23.02.2022 
08.03.2022 

01.05.2022 

09.05.2022 
12.06.2022 

23.01 – 31.01 

(12/6) 
01.02 – 14.02 

(2) 

2 семестр 
Учебная технологическая 

практика (проектно-

технологическая 

практика) 

Учебная  

 (предметная) практика 

15.02 – 27.06 

(181/6) 

15.02 – 27.06 
(181/6) 

28.06 – 06.07 

(12/6) 
--- 

07.07 – 31.08 

(75/6) 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Родной язык и Литература (удмуртский)  и Русский язык 

I 
414 

 

01.09 – 11.01 
(173/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 
23.02.2022 

08.03.2022 

01.05.2022 
09.05.2022 

12.06.2022 

12.01 – 31.01 

(25/6) 
01.02 – 14.02 

(2) 

2 семестр 
Учебная технологическая 

практика (проектно-

технологическая 

практика) 

15.02 – 14.06 

(162/6) 

Учебная практика 

(фольклорная)  

30.06 – 08.07 

(12/6) 

Учебная (предметная) 

практика  

10.07 – 18.07 

(12/6) 

 

15.02 – 14.06 
(162/6) 

15.06 – 29.06 

(2) 
--- 

18.07 – 31.08 

(62/6) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки) 

II 
423 

 

01.09 – 18.01 
(183/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 

23.02.2022 
08.03.2022 

01.05.2022 

09.05.2022 
12.06.2022 

19.01 – 01.02 

(2) 

 

 

 

02.02 – 15.02 

(2) 

 

 

 

 
3 семестр 

Учебная 

ознакомительная 

практика рассред 

01.09-18.01 
4 семестр 

Учебная 

ознакомительная 

практика рассред 

16.02-07.06 

 

16.02 – 07.06 
(152/6) 

08.06 – 05.07 

(35/6) 
--- 

06.07 – 31.08 

(8) 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Удмуртский язык и Английский язык 

II 
424 

01.09 – 11.01 
(173/6) 

04.11.2021 
31.12.2021 

01.01.2021 – 

08.01.2022 

23.02.2022 

08.03.2022 

01.05.2022 
09.05.2022 

12.06.2022 

 

 

 

12.01 – 01.02 

(3) 
 

 

 

02.02 – 15.02 

(2) 

3 семестр 

Учебная 

ознакомительная 

практика рассред 

01.09-11.01 
4 семестр 

Учебная 

ознакомительная 

практика рассред 

16.02-21.06 

16.02 – 21.06 

(171/6) 
22.06 – 05.07 

(2) 
--- 

06.07 – 31.08 

(8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки) 

III 
433 

 

01.09 – 11.01 
(133/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 

23.02.2022 

08.03.2022 

01.05.2022 

09.05.2022 
12.06.2022 

12.01 – 25.01 

(2) 
26.01 – 01.02 

(1) 

5 семестр 

Учебная 

ознакомительная 

практика 

01.09 – 11.01 

Производственная 

педагогическая практика 

15.11 – 12.12 

(4) 

6 семестр 
Производственная 

педагогическая практика 

04.04 – 26.04  
(32/6) 

Производственная 

педагогическая практика 

(вожатская практика) 

01.06 – 12.07  
(55/6) 

02.02 – 17.05 
(11) 

18.05 – 31.05 

(2) 
--- 

13.07 – 31.08 

(7) 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Удмуртский язык и Английский язык 

III 
434 

01.09 – 10.01 
(132/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 

01.01.2021 – 
08.01.2022 

23.02.2022 

08.03.2022 
01.05.2022 

09.05.2022 

12.06.2022 

11.01 – 28.01 

(24/6) 
30.01 – 01.02 

(3/6) 

5 семестр 

Производственная 

педагогическая практика 

18.11 – 15.12 

(4) 

6 семестр 
Производственная 

педагогическая практика 

04.04 – 26.04  
(32/6) 

Производственная 

педагогическая практика 

 (вожатская практика) 

01.06 – 12.07  
(55/6) 

 

02.02 – 22.05 

(114/6) 

 

 

23.05 – 31.05 

(12/6) 

 

--- 
13.07 – 31.08 

(7) 

 

 

 

 

 

 



 

 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки) 

IV 
443 

 

01.09 – 11.01 
(114/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 

23.02.2022 
08.03.2022 

01.05.2022 

09.05.2022 
12.06.2022 

12.01 – 25.01 

(2) 
26.01 – 01.02 

(1) 

7 семестр 
Производственная 

педагогическая практика 

03.11 – 14.12 
(55/6) 

8 семестр 
Производственная 

педагогическая практика 

02.02 – 29.03 
(74/6)  

30.03 – 16.06 

(105/6) 
17.06 – 05.07 

(24/6) 
--- 

06.07 – 31.08 

(8) 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Удмуртский язык и Английский язык 

IV 
444 

01.09 – 31.12 
(112/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 
01.01.2021 – 

08.01.2022 

23.02.2022 
08.03.2022 

01.05.2022 

09.05.2022 
12.06.2022 

11.01 – 26.01 

(22/6) 
27.01 – 02.02 

(1) 

7 семестр 
Производственная 

педагогическая практика 

03.11 – 14.12 
(55/6) 

8 семестр 
Производственная 

педагогическая практика 

03.02 – 30.03 
(74/6) 

31.03 – 15.06 

(103/6) 
16.06 – 04.07 

(24/6) 
--- 

05.07 – 31.08 

(82/6) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Иностранные языки (английский и немецкий языки) 

V 
453 

27.10 – 14.01 

(10) 

04.11.2021 

31.12.2021 

01.01.2021 – 
08.01.2022 

23.02.2022 

08.03.2022 

01.05.2022 

09.05.2022 

12.06.2022 

16.01 – 28.01 

(2) 
30.01 – 04.02 

(1) 

9 семестр 

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков 

научно-исследовательской 

деятельности (практика на старшем 

этапе обучения) 

01.09 – 05.09 

(4/6)  
Производственная педагогическая 

практика (практика на старшем 

этапе обучения) 

06.09 – 17.10 

(6) 
Производственная 

преддипломная практика 

18.10 – 26.10 

(12/6) 

06.02 – 03.05 

(12) 
04.05 – 19.05 

(21/6) 
20.05 – 30.06 

(55/6) 
01.07 – 31.08 

(84/6) 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профили: Удмуртский язык и Английский язык 

V 
454 

01.11 – 

24.01 
(104/6) 

04.11.2021 

31.12.2021 

01.01.2021 – 
08.01.2022 

23.02.2022 

08.03.2022 
01.05.2022 

09.05.2022 

12.06.2022 

25.01 – 08.02 
(21/6) 

 

09.02 – 13.02 

(4/6)  

 

9 семестр 

Учебная практика по получению 

первичных профессиональных 

умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков 

научно-исследовательской 

деятельности (практика на старшем 

этапе обучения) 

01.09 – 05.09 

(4/6)  
Производственная педагогическая 

практика (практика на старшем 

этапе обучения) 

06.09 – 21.10 

(64/6) 
Производственная 

преддипломная практика 

22.10 – 31.10 

(12/6) 

14.02 – 12.05 

(12) 

 

13.05 – 17.05 

(4/6)  

 

18.05 – 28.06 

(55/6) 
29.06  – 31.08 

(9) 
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